
SLEZSKA 
UNIVERZITA
FAKULTA VEŘEJNÝCH 
POLITIK V OPAVĚ

Rozhodnutí děkana č. 5/2020
Opatření k zamezení šíření koronavíru

Vydáno v Opavě, červen 2020



SLEZSKA 
UNIVERZITA
FAKULTA VEŘEJNÝCH 
POLITIK V OPAVĚ

Rozhodnutí děkana č. 5/2020
Opatření k zamezení šíření koronavíru

Cl. 1
r

Úvodní ustanovení
1) Rozhodnutí respektuje platná mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví vyhlášená 

v souvislosti s epidemií koronavíru.

2) Zakazuje se pohyb a pobyt bez ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa) jako je respirátor, 
rouška, ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky, které brání šíření kapének - a to ve všech vnitřních 
prostorách fakulty. Všichni přítomní jsou povinni respektovat aktuální znění Pokynů pro pobyt osob 
v budově FVP.

Cl. 2
Pokyny pro studenty a pracovníky FVP SU

1) Osobní přítomnost studentů při studiu (tj. u zápočtů, konzultací, zkoušek) je umožněna pouze 
za splnění těchto podmínek:

a) ve skupině může být přítomno nejvýše 15 studentů (toto omezení se netýká praxe);
b) student potvrdil v IS SU čestné prohlášení o tom, že nemá nařízeno karanténní opatření 

a že se u něj neprojevily v posledních dvou týdnech příznaky virového infekčního 
onemocnění (např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.).

2) Zákaz pohybu a pobytu bez ochranných prostředků dýchacích cest se nevztahuje na studenty, 
akademické pracovníky, členy zkušebních komisí pro státní zkoušky, pokud je zachován rozestup 
nejméně 1,5 m a pokud je v místnosti maximálně 15 osob. Pokud však akademický pracovník spadá 
do ohrožené skupiny osob, může na použití ochranných prostředků trvat.

3) Zákaz pohybu a pobytu bez ochranných prostředků dýchacích cest se dále nevztahuje na 
zaměstnance fakulty po dobu, kdy vykonávají práci na jednom místě, pracují-li ve vzdálenosti 
nejméně 2 metry od jiné osoby.



Cl. 3
Pokyny pro účastníky přijímacího řízení

1) Pořádat přijímací zkoušky a zápis ke studiu Je možné, pokud budou dodržena tato pravidla:
a) účastníci musí používat ochranné prostředky dýchacích cest (nos, ústa) dle čl. 1, odst. 2 

tohoto rozhodnutí;
b) zachování odstupu mezi osobami nejméně 2 metry;
c) k dispozici je nádoba s dezinfekčním prostředkem na dezinfekci rukou.

2) Uchazeč se může dostavit k přijímací zkoušce nebo zápisu ke studiu pouze v případě, že před 
vstupem potvrdí čestné prohlášení týkající se neexistence příznaků virového infekčního onemocnění 
(např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.) a o tom, že nemá nařízeno karanténní 
opatření.

Cl. 4
Závěrečná ustanovení

1) Tímto rozhodnutím se ruší RD 02/2020 Opatření k zamezení šíření koronavíru včetně I. změn 
a doplnění.

V Opavě dne 10. 6. 2020



Součást univerzity: Fakulta veřejných politik v Opavě
Označení: Rozhodnutí děkana č. 5/2020
Číslo: 5/2020
Název normy: Opatření k zamezení šíření koronavíru
Schvaluje: prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr.
Derogace: RD 02/2020 Opatření k zamezení šíření koronavíru 

+ I. změny a doplnění
Platnost od: 10. 6. 2020
Účinnost od: 10. 6. 2020
Datum vydání: 10. 6. 2020
Vydává: děkan FVP SU v Opavě
Zpracoval: Mgr. et Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D.
Spolupracoval:
Počet stran: 2
Počet příloh: -
Způsob zveřejnění Veřejná část internetových stránek/intranet


